巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于为全资子

公司提供担保额度预计的公告》（公告编号：2020-035）

2020年10月31日
巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于调整为全

资子公司提供担保额度预计的公告》（公告编号：2020-095）

公司将持有的运乾物流18.0380%的股权全部转让给運乾

物流（香港），转让价格为人民币12,000万元。本次交易

完成后，运乾物流将成为運乾物流（香港）的全资子公司，

公司将不再直接持有运乾物流的股权；公司通过境外全资

子公司Heyun Investment Limited将以间接方式持有运乾物

流18.9873%的股权。

2020年12月23日
巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于转让参股

子公司股权暨关联交易的公告》（公告编号：2020-106）

公司以现金方式认购德邦股份2020年度非公开发行全部A

股股票，公司认购股款总额为人民币613,999,999.90元，本

次认购完成后，公司占德邦股份发行后总股本比例6.52%。

2020年5月25日

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公

司作为战略投资者认购德邦股份非公开发行股票暨关联交易的

公告》（公告编号：2020-052）

2020年12月23日

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公

司作为战略投资者认购德邦股份非公开发行股票暨关联交易事

项签署补充协议的公告》（公告编号：2020-105）

2021年1月25日

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于作为战略

投资者认购德邦股份非公开发行股票变更认购主体相关事项暨

关联交易的公告》（公告编号：2021-007）

2021年3月9日

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于作为战略

投资者认购德邦股份非公开发行股票事项暨关联交易的进展公

告》（公告编号：2021-010）

2021年4月23日

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于作为战略

投资者认购德邦股份非公开发行股票事项暨关联交易的进展公

告》（公告编号：2021-024）。

韵达控股股份有限公司 2020 年年度报告全文

96

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 76,381,787 3.43% 3,903,800  24,085,676 -1,747,270 26,242,206 102,623,993 3.54%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 76,381,787 3.43% 3,903,800  24,085,676 -1,747,270 26,242,206 102,623,993 3.54%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 76,381,787 3.43% 3,903,800  24,085,676 -1,747,270 26,242,206 102,623,993 3.54%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,149,904,681 96.57%   644,971,404 1,622,080 646,593,484 2,796,498,165 96.46%

 1、人民币普通股 2,149,904,681 96.57%   644,971,404 1,622,080 646,593,484 2,796,498,165 96.46%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 2,226,286,468 100.00% 3,903,800  669,057,080 -125,190 672,835,690 2,899,122,158 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年5月29日，公司第三期限制性股票激励计划首次授予的3,903,800限制性股票完成登记上市。

2、2020年7月22日，公司第二期限制性股票激励计划第二个解锁期解锁条件满足，解锁股份1,660,751股股份上市流通。

3、2020年6月12日，公司2019年度权益分派转增的669,057,080股股份直接记入股东证券账户。

4、2020 年 10 月 14 日，公司完成合计 46 名股权激励对象持有的合计 125,190 股限售股的回购注销。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

韵达控股股份有限公司 2020 年年度报告全文

97

1、公司第七届董事会第五次会议于2020年7月10日审议通过了《关于第二期限制性股票激励计划第二个解锁期解锁条件

成就的议案》，董事会认为公司第二期限制性股票激励计划第二个解锁期解锁条件已达成，根据公司2018年第三次临时股东

大会对董事会的授权，按照《韵达控股股份有限公司第二期限制性股票激励计划（草案）》相关规定，公司办理了第二期限

制性股票激励计划第二个解锁期解除限售股份上市流通手续，247名激励对象持有的1,660,751股股限售股解禁，于2020年7

月22日上市流通。

2、2020年5月25日，公司2019年年度股东大会审议通过了权益分派方案，以公司总股本2,230,190,268股为基数，以资本